[image: ]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта 2019 года 									№ 80
с. Чара

О введении на межселенной территории с. Средний Калар  Каларского района режима функционирования «чрезвычайная ситуация»

В соответствии со статьями 4.1, 5, 6 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", статьями 20, 28, 30 Постановления Правительства РФ от 30 декабря 2003 г. № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", части 3 статьи 14 Федерального закона №131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с возможным возникновением ЧС социального характера, обусловленной ограниченным запасом дизельного топлива, руководствуясь статьей 29 устава муниципального района "Каларский район", администрация муниципального района "Каларский район" постановляет:

1. В связи с отсутствием заявок на участие в электронном аукционе «По расчистке автозимника  в село Средний Калар», ограниченным запасом дизельного топлива для выработки электрической энергии, сокращением сроков действия «автозимника»,  отсутствием продуктов питания, медикаментов ввести на межселенной территории села Средний Калар  Каларского района, режим функционирования  «чрезвычайная ситуация» с 13 часов 00 минут 01 марта 2019 года. Установить местный уровень реагирования.
1. Границы зоны «чрезвычайной ситуации» определить в пределах населенного пункта с. Средний Калар.
1. Администрации муниципального района «Каларский район» обеспечить расчистку автозимника Чина – Катугино, решить вопрос по обеспечению с. Средний Калар дизельным топливом, продуктами питания, медикаментами.
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
[bookmark: _GoBack]«Каларский район»								  П.В. Романов
image1.png